
det samme: Nå må verden ta nynazis
men på alvor fØr det er for sent. 

MSI, det italienske høyreekstreme 
partiet ledet av Alessandra Mussolini, 
fikk 36,2 prosent av stemmene I Roma 
og 31,1 prosent I Napoli. Jeg sier Ikke at 
alle disse menneskene som stemte MSI 
er det man kan kalle nynaZister, men 
partiledelsen I MSI har aldri lagt skjul 
på at de betrakter seg som politiske vi
dereførere av arven fra Benito Mussoli
nis italienske variant av fascisme. 

De siste meningsmålingene {ra Tysk
land rapporterer at de høyreekstreme 
gruppene med uttalt sympati for Det 
tredje rike går kraftig frem på menings
målingene. Republikanerne har Ifølge 
disse Ingen problemer med å komme 
over sperregrensen på fem prosent (lig
ger nå på 6,7 ,Ifølge Wlckertlnstltuttet), 
og ingen kan se bort fra valgallianser 
med Deutsche Volksunionlnoendel-
stater. 

BrØgger vil kanskje ikke blande Inn 
den voldelige nynazismen i dette sel
skapet, men det finnes altså en gråsone 
mellom de akutt voldelige og de parla
mentariske som det allerede er blitt 
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«Ungdom og høyreekstremisme», fore
slo man 19 bøker! Nynazisme 

Marginal 
oppslutning? 
Av Jan Hårstad, Oslo 
J an BrØgger skriver I sin kronikk 11.1. at 
«Selv om det har vært visse tillØp til en 
nynazistisk renessanse i vestlige land, 
er det tale om politisk ekstremisme 
med helt marginal oppslutning. Om 
man ikke skal bagatellisere denne eks
tremisme, må vi likevel kunne fastslå at 
de vestlige land har gjennomgått en si
vilisasjonsprosess det siste halve år
hundre, en prosess som har gjort de hu-

, manistiske idealer fra opplysningsti
den til en selvfølgelig del av vårt verdi
system ... 

\ 

Det taler til Aftenpostens ære at hver 
gang Graeme Atkinson - redaktøren 
for tidsskriftet Searchlight og en av 
verdens ledendeeKspeRer på nynazis
me - har vært i Norge, er han blitt inter
vjuet av avisen. Hans budskap har vært 

Et annet symptom på situasjOnens 
alvor er at det i dag utkommer tre tids
skrifter (kanskje flere?) i Vest-Europa 
som ikke beskjeftiger seg med noe an
net enn nynazlsme. 

Det er det engelske Searchlight, som 
allerede er nevnt, det franske Reflex og 
det tyske Infoblatt, som alle forteller 
om i hvilken grad den nye nazismen
ved hjelp av datanettverk og telefax
tungerer som en Internasjonal poll~lsk 
kraft. Uten å nevne land skulle det være 
kjent at det I verden finnes rabiate hØY
reekstremistiske miljøer som med den 
største glede finansierer fascistisk vold 
i andre verdensdeler- som ledd i en glo
bal strategi for destabilisering. 

Det skulle forundre meg mye om 
man ikke nettopp i forbindelse med det 
tyske valget senere i år fikk en bombe
og voldsbølge over Tyskland med den 
hensikt å skape et politisk klima av 
angst. Selv folk med en «marginal opp
slutning .. kan I en krisepreget tid med 
stor arbeidsløshet og rasistisk vold ha 
en avgjørende klImaskapende virkning 
på utviklingen av velgernes følelser og 
tanker. Dette visste både Mussolini og 
Hitler, og andre vet det i dag. 
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